



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas N° 491 Tel.: 0781 - 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS - ANEXO B 02-08

L.CVex "CONSTRUCCION DE COCINA COMEDOR TIPOLOGIA MEC ESC. BAS N° 7509 - FONAE" INTENCION 814

Fecha: 09/10/2025

OFERENTE: NELI SERVICIOS de la Sra. Severa Villar Fernández con RUC N° 3.429.548-8

Construcción de cocina comedor tipología MEC Esc. Bas. N° 7509 - FONAE					NELI SERVICIOS		REFERENCIAL		SUPERIOR A 20% por debajo; SUPERIOR A 10% por encima del referencial.
Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Monto Unit	Total	Monto unitario	Total	
1	72131601-002	Preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,74	9.600	899.904	9.604	900.310	-0,0
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	93,74	7.985	748.514	7.988	748.764	-0,0
3	82101502-004	Cartel de obras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.502.000	1.502.000	1.504.444	1.504.444	-0,2
4	72131601-004	Excavación y carga de cemento de PBC.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	13,00	551.600	7.170.800	551.602	7.170.826	-0,0
5	72131601-004	Zapata y pilares de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,26	2.685.500	6.069.230	2.686.890	6.072.372	-0,1
6	72131601-004	Vigas de galería de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0,42	3.058.000	1.284.360	3.058.313	1.284.491	-0,0
7	72131601-004	Viga cumbrera de H°A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1,04	3.152.000	3.278.080	3.152.112	3.278.196	-0,0
8	72131601-004	Encadenado de H° A° inferior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,68	2.597.000	6.959.960	2.598.019	6.962.691	-0,0
9	72131601-004	Encadenado de H° A° superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,02	2.597.000	5.245.940	2.598.019	5.247.998	-0,0
10	72131601-015	Pilares de 0.35 x 0.35 cm visto para corredor	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	10,40	248.890	2.588.456	248.896	2.588.522	-0,0
11	72131601-009	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	17,63	137.200	2.418.836	137.206	2.418.942	-0,0
12	72131601-006	Aislación asfáltica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	46,10	75.350	3.473.635	75.398	3.475.863	-0,1
13	72131601-005	Muro de nivelación de 0,30m de ladrillo común	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,04	231.350	3.710.854	231.392	3.711.533	-0,0
14	72131601-005	Muro de elevación de 0,15m vista 1 cara con ladrillo prensado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84,14	153.780	12.939.049	153.784	12.939.358	-0,0
15	72131601-005	Muro de elevación de 0,15m con ladrillo a revocar	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	69,46	123.900	8.606.094	124.004	8.613.341	-0,1





MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas N° 491 Tel.: 0781 - 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

16	72131601-003	Envarillado de pared sobre y bajo aberturas 2 de 8mm por hiladas (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	42,00	33.280	1.397.760	33.280	1.397.746	0,0
17	72131601-007	Techo de tejas con tejuelon prensados a maquinas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	120,00	389.715	46.765.800	389.717	46.766.080	-0,0
18	72131601-008	Revoque a 1 capa de pared interior / exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	139,00	44.370	6.167.430	44.377	6.168.357	-0,0
19	72131601-008	Revoque de viga cumbreira, galeria y encadenado de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	50,29	45.920	2.309.317	45.939	2.310.256	-0,0
20	72131601-008	Revoque de pilares de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,38	45.920	247.050	45.939	247.150	-0,0
21	72131601-001	Alfeizar de aberturas(1:3) cemento - arena	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	40,60	24.900	1.010.940	24.946	1.012.808	-0,2
22	72131601-009	Contrapiso de hormigón de cascotes esp. 10cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	89,74	51.500	4.621.610	51.707	4.640.157	-0,4
23	72131601-009	Carpeta alisada para asiento de piso ceramico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	89,74	45.800	4.110.092	45.839	4.113.592	-0,1
24	72131601-009	Piso de cerámico esmaltado PEI 5 Antideslizante	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	89,74	123.900	11.118.786	123.950	11.123.273	-0,0
25	72101607-005	Zócalo	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	55,90	33.600	1.878.240	33.656	1.881.352	-0,2
26	72131601-009	Piso cubre obra de H° A° con parilla de varilla del 6mm y junta de dilatacion.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34,00	176.050	5.985.700	176.089	5.987.026	-0,0
27	72102508-003	Revestimiento de azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6,09	116.500	709.485	116.631	710.281	-0,1
28	72131601-011	Instalación de agua corriente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.468.500	1.468.500	1.468.623	1.468.623	-0,0
29	72131601-011	Desagüe Cloacal (Incluye cañerías, rejillas, registros, desengrasador, cámara séptica 1,15x1,90m y pozo absorbente 2x2,50m)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	7.712.900	7.712.900	7.713.692	7.713.692	-0,0
30	72131601-010	Puerta de metálica de 2 hojas de 1,20 x 2.10m.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.817.500	1.817.500	1.817.778	1.817.778	-0,0





MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas N° 491 Tel.: 0781 - 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

31	72131601-010	Puerta de metal con marco de 0,80 x 2.10m. (1 hoja)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.443.000	1.443.000	1.443.161	1.443.161	-0,0
32	72131601-010	Puerta placa de madera con marco de 0,80 x 2.10m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.068.650	2.137.300	1.068.855	2.137.709	-0,0
33	72131601-010	Carpintería Metálica Ventana tipo Balancín	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,60	431.000	5.430.600	431.111	5.431.999	-0,0
34	72131601-010	Vidrio doble 4mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,60	187.000	2.356.200	187.094	2.357.389	-0,1
35	72101510-005	Canaleta y caño de bajadas N° 26 - desarrollo 40 cms	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	36,60	113.000	4.135.800	113.117	4.140.070	-0,1
36	72131601-001	Instalación eléctrica, según plano	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	4.891.500	4.891.500	4.891.842	4.891.842	-0,0
37	72102201-003	Artefactos eléctricos, según plano (incluye instalacion y montaje)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	4.668.100	4.668.100	4.668.238	4.668.238	-0,0
38	72131601-012	Pintura de paredes al látex con sellador	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	139,00	27.500	3.822.500	27.526	3.826.114	-0,1
39	72131601-012	Pintura de pilares visto con anti moho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12,42	26.050	323.541	26.076	323.868	-0,1
40	72131601-012	Pintura de viga cumbrera, galeria, encadenado y pilares al latex	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	50,29	26.700	1.342.743	26.743	1.344.905	-0,2
41	72131601-012	Pintura de aberturas de madera al barniz	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5,67	31.250	177.188	31.295	177.441	-0,1
42	72131601-012	Pintura de aberturas metálica con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	19,20	33.750	648.000	33.766	648.307	-0,0
43	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84,14	25.550	2.149.777	25.576	2.151.992	-0,1
44	72131601-012	Pintura de maderamen al barniz y tejuelas al latex color ceramico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	120,00	32.300	3.876.000	32.379	3.885.520	-0,2
45	72102508-999	Construccion de pileta de cocina con grifería y me	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.801.500	1.801.500	1.801.633	1.801.633	-0,0





MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE

Dpto. Misiones - República del Paraguay
Gral. Caballero e/ Pbro. Molas N° 491 Tel.: 0781 - 283214
Correo: muni.santamaria@hotmail.com

46	72131601-9984	Construccion de Rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.546.500	1.546.500	1.547.000	1.547.000	-0,0
47	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	1.000.000	1.000.000	1.012.411	1.012.411	-1,2
						205.967.070		206.065.421	-0,05

TOTAL, OFERTA: Gs 205.967.070 (guaraníes doscientos cinco millones novecientos sesenta y siete mil cero setenta).



CPN. Daisy Ríos
Encargada de la UOC

MUNICIPALIDAD SANTA MARIA DE F